

D/11 信息披露

2025年10月29日 星期三
制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:601619 证券简称:嘉泽新能 公告编号:2025-100
债券代码:113039 债券简称:嘉泽转债

嘉泽新能源股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本期期末数	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末数	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	553,870,053.56	-4.23	1,864,140,031.13	2.66
利润总额	156,271,094.84	-18.77	680,605,443.52	2.94
归属于上市公司股东的净利润	134,998,832.96	-2.72	594,745,284.18	7.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	134,699,098.82	-2.38	595,782,926.77	8.73
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,176,408,321.68	80.10
基本每股收益(元/股)	0.06	-0.01	0.24	4.35
稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.07	0.24	9.09
加权平均净资产收益率(%)	1.98	减少0.07个百分点	8.62	增加0.54个百分点
总资产	23,914,656,620.00		22,224,594,513.25	7.60
归属于上市公司股东的所有者权益	8,087,732,240.86		6,096,284,951.25	17.28

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
1. 处置无形资产处置损益,包括转让资产减值准备冲回的损失	77,411.00	-515,926.39	计入当期损益的政府补助,但与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照政府补助的定义,对公司损益产生持续影响的政府补助除外
2. 计入当期损益的政府补助,但与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照政府补助的定义,对公司损益产生持续影响的政府补助除外	28,000.00	28,000.00	
3. 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	742,703.81	1,237,868.98	
4. 金融资产公允价值变动损益	3,800.00		
5. 除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-317,280.44	-1,471,760.65	
6. 减:所得税影响额	210,136.65	284,411.44	
7. 少数股东权益影响额(税后)	20,063.77	35,212.89	
合计	289,734.14	-1,037,642.59	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益列报的项目界定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益列报中的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应作说明。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	80.10	主要系年初至报告期末可再生能源补贴电费回款增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 97,586 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) 不适用

前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

(二)控股股东股权质押事项

2025年10月16日,公司控股股东博奕弘因认购本次发行股票所需质押了229,885,057股,占其持股总数的48.08%。具体内容详见本公司于2025年10月18日在指定媒体披露的《嘉泽新能源股份有限公司关于控股股东所持部分股份质押的公告》(公告编号:2025-094)。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位:嘉泽新能源股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:	2,203,259,627.89	422,476,134.12
货币资金		
交易性金融资产		
应收账款	915,487.22	
预付款项	2,852,047,104.43	3,414,866,490.06
其他应收款	6,871,131.63	2,732,897.30
存货		
流动资产合计	2,203,259,627.89	422,476,134.12
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	72,302,205.16	85,140,242.07
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	72,302,205.16	85,140,242.07
资产总计	2,275,561,833.05	507,616,376.19
流动负债:		
应付账款	118,639,228.01	155,003,342.05
应付账款	5,253,941,258.66	4,080,221,105.60
其他流动负债		
流动负债合计	5,372,580,486.67	4,235,324,447.65
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	5,372,580,486.67	4,235,324,447.65
所有者权益:		
实收资本	1,463,698.44	1,463,698.44
资本公积	179,824,423.99	235,722,063.10
其他综合收益		
盈余公积	7,997,735.13	7,976,089.33
未分配利润	10,740,928,767.20	10,985,490,890.70
所有者权益合计	3,483,735,159.49	2,416,912,376.11
负债和所有者权益总计	22,914,656,620.00	22,224,594,513.25

流动资产:

货币资金

交易性金融资产

应收账款

预付款项

其他应收款

存货

流动资产合计

非流动资产:

长期股权投资

固定资产

无形资产

其他非流动资产

非流动资产合计

资产总计

流动负债:

应付账款

应付账款

其他流动负债

流动负债合计

非流动负债:

长期应付款

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计

所有者权益:

实收资本

资本公积

其他综合收益

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计

负债和所有者权益总计

流动资产:

货币资金

交易性金融资产

应收账款

预付款项

其他应收款

存货

流动资产合计

非流动资产:

长期股权投资

固定资产

无形资产

其他非流动资产

非流动资产合计

资产总计

流动负债:

应付账款

应付账款

其他流动负债

流动负债合计

非流动负债:

长期应付款

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计

所有者权益:

实收资本

资本公积

其他综合收益

盈余公积

未分配利润

所有者权益合计

负债和所有者权益总计

财务费用	352,712,104.50	382,744,790.62
其中:利息费用	352,002,110.99	384,014,659.54
利息收入	424,623.15	1,618,831.90
汇兑损益	55,321,173.84	56,463,359.04
其他收益(损失以“-”号填列)	13,271,972.05	-3,823,311.51
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	12,268,748.87	-4,814,548.46
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	21,645.80	20,235.67
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-7,266,230.63	-9,574,587.49
资产减值损失(损失以“-”号填列)	90,500.47	711,651.98
营业外收入	682,641,831.23	658,676,443.46
营业外支出	722,112.53	3,089,669.39
利润总额	2,758,500.24	587,356.09
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	680,605,443.52	661,178,756.25
减:所得税费用	81,707,001.15	105,981,201.29
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	598,898,442.37	555,197,255.47
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	598,898,442.37	555,197,255.47
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	594,745,284.18	550,759,157.29
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	4,153,158.19	4,438,098.18
六、其他综合收益的税后净额		
(一)归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额		
1.权益法下被投资单位其他综合收益的税后净额		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下被投资单位其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.可供出售金融资产公允价值变动		
(1)权益法下可供出售金融资产公允价值变动		
(2)其他权益工具投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)现金流量套期储备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属于少数股东其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	598,898,442.37	555,197,255.47
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	594,745,284.18	550,759,157.29
(二)归属于少数股东的综合收益总额	4,153,158.19	4,438,098.18
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.24	0.23
(二)稀释每股收益(元/股)	0.24	0.22

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。

公司负责人:陈波 主管会计工作负责人:杨宁 会计机构负责人:王婧茹

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位:嘉泽新能源股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

(1) 销售商品、提供劳务收到的现金		
(2) 其他经营收到的现金		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
二、归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	598,890,442.37	555,197,255.47
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	594,745,284.18	550,795,157.29
二、归属于少数股东的综合收益总额	4,135,158.19	4,382,098.18
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.24	0.23
（二）稀释每股收益（元/股）	0.24	0.22

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润均为：0元，上期被合并方实现的净利润均为：0元。

公司负责人：陈波 主管会计工作负责人：杨宁 会计机构负责人：王婧茹

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位：嘉泽新能源股份有限公司